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Przedstawiciele Kompanii Suchoj poinformowali o przekazaniu pierwszych
sześciu z 48 zamówionych dla WWS wielozadaniowych myśliwców Su-35S. Do
2020 rosyjskie wojska lotnicze mają otrzymać 96 samolotów tego typu.

Su-35S to samolot zdolny do rozwijania prędkości naddźwiękowej bez użycia dopalaczy
(wcześniej taką możliwość miał MiG-31, obecnie większość zachodnich myśliwców
wielozadaniowych), wyposażony w awionikę najnowszej generacji. Samolot posiada
również zmniejszoną powierzchnię rozproszenia fal radiowych przedniej części
płatowca. Producent reklamuje go jako typ przejściowy między myśliwcami 4. i 5.
Generacji / Zdjęcie: KnAAPO

Pierwsze seryjne wielozadaniowe myśliwce Su-35S zostały przekazane ministerstwu
obrony Rosji i wkrótce zostaną przebazowane do miejsca stałej dyslokacji. W
ogłoszonym przez służby prasowe Suchoja komunikacie, podkreśla się, że w ten
sposób Kompania wywiązała się ze swoich zobowiązań wobec ministerstwa obrony
Rosji.

W marcu br. po zakończonych testach Su-35S w ośrodku szkolno-doświadczalnym w
Achtubińsku, przedstawiciel resortu, płk Władimir Drik informował, że pierwsze sześć
samolotów zostanie dostarczonych WWS pod koniec 2012.

W sierpniu 2009, ministerstwo obrony Rosji zamówiło w zakładach Suchoja 48 Su-35S.
Myśliwce muszą być dostarczone do końca 2015 (Początek produkcji Su-35S, 2009-11-
24). Według zawartej umowy, wojska lotnicze miały otrzymać pierwsze egz. już w
2011, jednak wypadek w 2009 jednego z trzech prototypów Su-35S znacznie opóźnił

https://www.altair.com.pl/lotnictwo-wojskowe
poczatek-produkcji-su-35s


program (Rozbił się prototyp Su-35, 2009-04-27). Pilot podczas kołowania nie zdołał
zatrzymać samolotu przed końcem pasa startowego i zderzył się z obiektem na ziemi.
Udało mu się katapultować, ale samolot uległ całkowitemu zniszczeniu.

Umowa przewiduje możliwość zakupu kolejnej partii 48 myśliwców. Zamówienie to
może zostać zrealizowane również wcześniej. Według założeń programu modernizacji
rosyjskich sił zbrojnych do 2015, WWS mają wyposażyć 2-3 pułki w wielozadaniowe
myśliwce Su-35S.
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